

Universal

Według ktorego

Woddanych Krolew

skich Synu y Sorci / ktorzy sie
wiec u partikularnych Ludzi w Sluzby udawaja /
powinni byc maia wprzod Trzy Lata / za Parobky
y Dziewky w Krolewskich Solwarkach
sluzyc.

Datum w Berlinie die 8. Martii, 1723.



Drukowany w Krolewcu

W Krolewskiej Pruskiej Nadwornej Drukarni.

2275 DPL 5-275



Nonieważ Jego
Krolewstwa Mość e z

Uprzywilezieniem wyrozumiała / iż w Prusiech
naprzeciw Konstituciom ziemskim y Artykułom powia-
towym Jej Poddanych powiatowych Syny y Corci do
partykularnych Ludzi w Służbe często się udaia; ztąd
Zelwarkizas Jego Krolewstwiej Mości bez Szeladzi zostaia /
y iako się godzi / opatrzone y obrobione być nie mogą.
Zaczyn w tymz pomieniona Jego Krolewstwa Mość mi-
łostiwie

łościwie nakazuje / iż zwołaszca Poddanym powiatowym
Dzieci / jak wiele ich ci sami do Gospodarstwa własnego
potrzebuia / naprzod zostawione być maia / gdyż ale bez nich
się obęść / y one do partykularnych Ludzi w Służbę
posłać mogą / tedy powinni beda / naprzod się w Po-
wiecie udać / y onych gdy potrzebno będzie / w Zolwarku
Krolewskim Trzy Lata za Parobky / Dziewky y Chłopcy
dworskie / według corocznego zwoyczajnego Myta do Służ-
by dać / po Skonczeniu tegoż czasu ale u partykularnych
Ludzi w Krolewskich Krajach dopiero służyć mogą. Po-
dług ktorego Ordinansu tedy Pruska / Zolnierska y Eko-
nomiczna Komora się rzadzić y sprawować / także przez
Ziemskie Konsiliarze y Urzedniki należycie w Obserwan-
ciey mieć / a Arcendatorom jako też Administratorom
Zolwarkow Krolewskich do Dostapienia potrzebney Cze-
ladzi Pomoca być ma: Ku ktoremu koncowi Jego Kro-
lewskiej Mości jest ta miłosćowa Intencya / a żeby ten
Uniwersał po Niemniecku / po Polsku y po Litewsku dru-
kowanj

którego każdemu był ogłoszony / na publicznych Mniens-
kach przybity w swe wszystkich Powiatach Królestwa Pru-
skiego z kazałnic publikowany / który to Uniwersał z Pod-
pisem Ręki własnej Jego Królewskiej Mości i Przyni-
śnieniem Pieczęci jest ztwierdzony.

Datum w Berlinie die 8. Martii 1723.

Sr. Wilhelm.



J. W. v. Grumbkow. E. B. v. Creus. J. A. v. Kraut. C. v. Katsch. J. v. Görne.